
Mācību ekskursija A/S „SEB” bankā 

 

2020.gada 4. februārī projekta Nr.8.3.5.0/16/I/001 “Karjeras atbalsts vispārējās 

un profesionālās izglītības iestādēs” ietvaros tika rīkots karjeras attīstības atbalsta 

pasākums “Kā kļūt par labu speciālistu”. PIKC „Rīgas Tehniskās koledžas” 

“Datorsistēmas, datubāzes un datortīklu” DT1-2 grupas audzēkņi devās mācību 

ekskursijā uz A/S „SEB” banka . 

Mācību ekskursijas mērķis bija iepazīstināt jauniešus ar bankas darbinieku 

ikdienu, noskaidrot darba un prakses vietas AS „SEB”, beidzot PIKC „Rīgas Tehnisko 

koledžu”, kā arī iepazīties ar darba apstākļiem uzņēmumā, vērot profesionāļus darba 

procesā, gūt priekšstatu par jaunajām tehnoloģijām, kuras tiek izmantotas uzņēmumā. 

Personāla atlases projektu vadītāja Nelda Marija Leimane dalījās ar 

ieteikumiem finanšu zināšanu un digitālo prasmju pilnveidošanā. 

Klientu komunikācijas vadītājs Deniss Kolosovs stāstīja, kādas prasmes ir 

nepieciešamas, lai strādātu bankā, cik liela ir alga, uzsākot savas pirmās darba gaitas, 

kā arī pastāstīja, kā plānot savas finanses.. 

Savukārt Digitālā mārketinga vadītājs  pastāstīja par aktualitātēm sociālajos 

medijos, influenceriem un  mākslīgā intelekta attīstības tendencēm.  

Datorsistēmas, datu bāzes datortīklu audzēkņiem bankas apmeklējums bija 

nozīmīgs, lai saprastu, ka finanšu pratība mūsdienās nav iedomājama bez 

digitalizācijas, bez robotu klātbūtnes, jo tā ir cilvēces nākotne. 

Nozares speciālisti atzīst, ka datorsistēmas tehniķi  spēj labi nopelnīt, ja vien 

viņiem  ir labas un teicamas angļu valodas zināšanas, īpaši attīsta komunikācijas 

prasmes.  

Pēc ekskursijas jaunieši dalījās savās atziņās. DT2-1 grupas audzēknis S. Sārts  

saka: „Saprotu, ka, praksi meklējot, būs konkurence, tādēļ šobrīd ir labi jāmācās”. E. 

Keiša saka: „Esmu pārsteigta, ka Latvijā ir tāda darba vieta, kas darbiniekiem nodrošina 

gan sporta zāli, gan baseinu, gan bērna istabu, lai darbinieks pinvērtīgi varētu strādāt.” 

Bet D. Kaminskis secina : „Pasaule ļoti ātri attīstās, tehnoloģijas pilnveidojas, un šī 

ekskursija vēlreiz to apliecināja”.  

 

 

Sagatavoja : pedagogs – karjeras konsultante Sandra Ozola 

 

 



  

  


